

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- LEIS
- DECRETOS
- PORTARIAS
- LICITAÇÕES
- CONTRATOS
- HOMOLOGAÇÕES
- PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIAS



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

LEIS



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

LICITAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
PROCESSO Nº 049/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços,
firmado entre a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR
NEWTON BELLO - MA, através SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS PLANEJAMENTO E GESTÃO,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ÓRGÃOS GERENCIADORES), e
a empresa V A DA COSTA - ELETRODOMESTICOS, CNPJ:
23.700.081/0001-38. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº
016/2022 – SRP. OBJETO: Formação de registro de preços para
futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de material permanente para atender as
necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura

EDIÇÃO Nº 582- PÁGINA 2- ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 24 DE AGOSTO DE 2022

municipal de Governador Newton Bello/MA. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pelo (s) contratante (s) Cicero Alves Pereira Arraiz, Epitácio de Carvalho Souza, Aldenice Pereira Sousa, Josélia Prazeres de Sena e pelo Contratado Valmir Alves da Costa.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCAS	VALOR UNT	VALOR TOTAL
12	Ar Condicionado tipo Split Branco 7.000 Btus Frio 220V	40	UND	CONSUL	R\$2.543,00	R\$ 101.720,00
13	Ar Condicionado tipo Split Branco 9.000 Btus Frio 220V	40	UND	CONSUL	R\$2.450,00	R\$ 98.000,00
14	Ar Condicionado tipo Split Branco 12.000 Btus Frio 220V	40	UND	CONSUL	R\$2.890,00	R\$ 115.600,00
15	Ar Condicionado tipo Split Branco 18.000 Btus Frio 220V	10	UND	CONSUL	R\$4.452,00	R\$ 44.520,00
16	Ar Condicionado tipo Split Branco 24.000 Btus Frio 220V	10	UND	CONSUL	R\$5.490,00	R\$ 54.900,00
17	Freezer, Tipo Horizontal, Com 2 Tampas de Abertura, Branco, Capacidade Mínima 400L, 220V	20	UND	CONSUL	R\$4.890,00	R\$ 97.800,00
18	Freezer, Tipo Horizontal, Com 1 Tampa de Abertura, Branco, Capacidade Mínima 200L, 220V	20	UND	CONSUL	R\$3.200,00	R\$ 64.000,00
29	Cadeira de plástico adulto c/ braço.	300	UND	METALURGICAMOR	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
30	Cadeira de plástico adulto s/ braço.	300	UND	METALURGICAMOR	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00
39	Ventilador de parede 60 cm com 03 palhetas.	50	UND	BRITANIA	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00
40	Ventilador de coluna 60 cm com 03 palhetas.	50	UND	BRITANIA	R\$ 445,00	R\$ 22.250,00
42	Fogão industrial com 04 bocas c/ forno.	25	UND	BRASLAR	R\$2.100,00	R\$ 52.500,00
44	Geladeira Duplex Duas Portas No Mínimo 400l, 220v	10	UND	CONSUL	R\$3.980,00	R\$ 39.800,00
45	Geladeira Duplex Duas Portas No Mínimo 250l, 220v	15	UND	CONSUL	R\$3.198,00	R\$ 47.970,00
46	Geladeira Uma Porta No Mínimo 240l, 220v	15	UND	CONSUL	R\$3.089,00	R\$ 46.335,00
47	Geladeira Uma Porta No Mínimo 280l, 220v	15	UND	CONSUL	R\$3.100,00	R\$ 46.500,00
48	Frigobar No Mínimo 90l, 220v	10	UND	ELECTROLUX	R\$1.790,00	R\$ 17.900,00
49	Frigobar No Mínimo 120l, 220v	10	UND	ELECTROLUX	R\$1.890,00	R\$ 18.900,00
51	Liquidificador Do Tipo Uso Doméstico 2 Velocidades + Pulsar/Autoclean, Capacidade Mínima Útil Do Copo De 1,5l, Alimentação 220v	50	UND	MONDIAL	R\$ 330,00	R\$ 16.500,00
53	Batedeira Tipo Doméstica Capacidade Mínima De 3,5 Litros Alimentação 220v	50	UND	MONDIAL	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
54	TV Led 32 polegadas com suporte	20	UND	ROC	R\$1.700,00	R\$ 34.000,00
55	Bicicleta Aros 26 em alumínio com paredes simples, 36 furos. Cesta. Descanso lateral. Freios V-break. protetor de corrente. Guidão aço carbono. Quadro em aço carbono	10	UND	COLLI	R\$1.000,00	R\$ 10.000,00
58	Smartphone Android Completo com no mínimo as seguintes especificações: Memória RAM 6 Gb, Processador Octacore com no mínimo 6.0 Ghz, Memória interna de 64 GB com a possibilidade de expansão 128 GB. Rede móvel de LTE 4G que permita a transferência de dados e excelente navegação na internet, além de conectividade Wi-fi, Tela Touchscreen de no mínimo 5.9 polegadas, A resolução alta: 1500x720 pixels. Câmera de 48 megapixels resolução de 8000x6000 pixels e gravar vídeos em alta definição (Full HD) com uma resolução de 1920x1080 pixels (Contendo autofocus, detecção facial, câmera frontal e traseira), Bateria de alto desempenho de no mínimo 5020 mAh, com funcionalidades necessárias como Wi-Fi Direct, Wi-Fi hotspot, USB OTG, GPS, Bussola, Giroscópio, Acelerômetro, Proximidade. Acessórios inclusos com o celular Carregador, Cabo USB e Fones de ouvido, tipo original do modelo.	20	UND	SAMSUNG	R\$2.712,00	R\$ 54.240,00
TOTAL						R\$1.045.835,00

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

EDIÇÃO Nº 582- PÁGINA 3- ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 24 DE AGOSTO DE 2022

Governador Newton Bello-MA, 22 de agosto de 2022.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Gerenciador

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Órgão Gerenciador

V A DA COSTA - ELETRODOMESTICOS
CNPJ nº 23.700.081/0001-38
VALMIR ALVES DA COSTA
Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 PROCESSO Nº 049/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços, firmado entre a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA, através SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS PLANEJAMENTO E GESTÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ÓRGÃOS GERENCIADORES), e a empresa J CRUZ MARINHO LTDA, CNPJ: 34.261.319/0001-92. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 016/2022 – SRP. OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material permanente para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura municipal de Governador Newton Bello/MA. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pelo (s) contratante (s) Cicero Alves Pereira Arraiz, Epitácio de Carvalho Souza, Aldenice Pereira Sousa, Josélia Prazeres de Sena e pelo Contratado Júlio Cruz Marinho.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Armário de aço 02 portas, fabricada na chapa 24, soldado no sistema mig, pintura em epóxi, med. 195x090x040.	30	UND	MODELO MOVEIS	R\$1.416,40	R\$ 42.492,00
2	Armário arquivo de aço 04 gavetas fabricado na chapa 24 soldado no sistema mig, pintura em epóxi med. 183x060x070.	30	UND	MODELO MOVEIS	R\$1.436,93	R\$ 43.107,90
4	Cadeira secretária giratória com acento e encosto em polipropileno injetado.	15	UND	QUALITY	R\$ 399,84	R\$ 5.997,60
5	Cadeira presidente cromada giratória	10	UND	BLUME	R\$1.383,38	R\$ 13.833,80
6	Estante de aço c/06 prateleiras colunas em chapa 20 e bandejas em chapa 24 pintura em epóxi med. 190x090x040.	30	UND	MODELO MOVEIS	R\$ 543,53	R\$ 16.305,90
7	Estação de Trabalho retangular estrutura em metalon galvanizado 30X50X16 com pintura eletroestática em epóxi em pó, tamanho 200X110X70 (C x L x A) tampo em compensado naval 18mm com bordas arredondadas.	5	UND	MODELO MOVEIS	R\$1.005,85	R\$ 5.029,25
8	Cadeira fixa, assento e encosto em polipropileno injetado, estrutura metálica em tubo 7/8 na parede 20 soldado no sistema mig, pintura eletroestática em epóxi em pó	30	UND	MODELO MOVEIS	R\$ 230,27	R\$ 6.908,10
9	Longarina 03 lugares estrutura em metalon 30x50 soldado no sistema mig, acento e encosto em polipropileno injetado, pintura eletroestática em epóxi em pó.	15	UND	MODELO MOVEIS	R\$ 642,60	R\$ 9.639,00
10	Longarina 04 lugares estrutura em metalon 30x50 soldado no sistema mig, acento e encosto em polipropileno injetado, pintura eletroestática em epóxi em pó.	15	UND	MODELO MOVEIS	R\$ 855,91	R\$ 12.838,65
19	Armário de aço tipo roupeiro fabricado na chapa 24 soldado no sistema mig, pintura em epóxi 16 portas.	10	UND	MODELO MOVEIS	R\$3.302,25	R\$ 33.022,50
20	Armário de aço tipo roupeiro fabricado na chapa 24 soldado no sistema mig, pintura em epóxi 20 portas.	10	UND	MODELO MOVEIS	R\$3.855,60	R\$ 38.556,00

21	Armário baixo em mdf de 18vmm na cor cinza cristal med. 90x80x40 com 02 portas com chave e 02 prateleiras.	20	UND	MODELO MOVEIS	R\$ 642,60	R\$ 12.852,00
22	Estante de aço para biblioteca fabricada na chapa 24 pintura em epóxi c/12 bandejas med. 198x090x056 c/02 faces.	20	UND	MODELO MOVEIS	R\$2.623,95	R\$ 52.479,00
32	Cadeira para professor estrutura metálica tubo 7/8 soldada no sistema mig pintura em epóxi assento e encosto anatômico formicado na cor branca med. 40x40 e encosto 20x40.	50	UND	MODELO MOVEIS	R\$ 225,25	R\$ 11.262,50
34	Conjunto coletivo 04 lugares mesa com estrutura em tubo 7/8 p.18 pés duplos soldado no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med. 80x80 ponteiros injetados e 04 cadeiras com estrutura em tubo 3/4 p.18 soldado no sistema mig pintura em epóxi assento e encosto anatômico formicado na cor branca e ponteiros injetados.	50	UND	MODELO MOVEIS	R\$1.170,40	R\$ 58.520,00
35	Conjunto do professor composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico, painel frontal em MDP ou MDF, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Assento e encosto de polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados, na cor CINZA. Topos encabeçados com fita de borda termoplástica, confeccionada em PVC. Dimensões acabadas 1200 mm (largura) x 600 mm (profundidade) x 16,5 mm (espessura).	50	UND	MODELO MOVEIS	R\$ 539,70	R\$ 26.985,00
36	Conjunto escolar infantil mesa c/4 cadeiras: mesa quadrada estrutura em tubo ferro galvanizado 1.1/4" em pintura epoxi-pó na cor preta, tampo em mdp tamanho 80x80cm revestido em melaminico. 04 cadeiras infantil: assento e encosto em polipropileno com curva anatomica que facilita circulacao medidas: assento: larg. 330mm prof. 320mm, encosto: larg. 330mm, alt. 165/180mm, estrutura tubo de aco 7/8 na parede 20, em pintura epoxi-pó na cor preta	200	UND	MODELO MOVEIS	R\$1.170,40	R\$ 234.080,00
37	Quadro branco med. 120x2000 com fundo em compensado de 10 mm e bordas em alumínio.	50	UND	SOUZA	R\$ 608,18	R\$ 30.409,00
38	Quadro branco med. 1000x120 com fundo em compensado de 10 mm e bordas em alumínio.	50	UND	SOUZA	R\$ 431,58	R\$ 21.579,00
50	Liquidificador Do Tipo Industrial Em Inox, Alta Rotação, Capacidade Mínima Do Copo De 2l, Alimentação 220v	25	UND	SKYSEN	R\$1.702,89	R\$ 42.572,25
52	Batedeira Tipo Industrial Capacidade Mínima De 10 Litros Alimentação 220v	20	UND	SKYSEN	R\$1.977,70	R\$ 39.554,00
TOTAL						R\$758.023,45

Governador Newton Bello-MA, 22 de agosto de 2022.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Gerenciador

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Órgão Gerenciador

J CRUZ MARINHO LTDA
CNPJ nº 34.261.319/0001-92
JÚLIO CRUZ MARINHO
Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 PROCESSO Nº 049/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços, firmado entre a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA, através SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS PLANEJAMENTO E GESTÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ÓRGÃOS GERENCIADORES), e a empresa M.L.A.S. MORAIS, CNPJ: 30.848.027/0001-08. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 016/2022 – SRP. OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material permanente para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura municipal de Governador Newton Bello/MA. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pelo (s) contratante (s) Cicero Alves Pereira Arraiz, Epitácio de Carvalho Souza, Aldenice Pereira Sousa, Josélia Prazeres de Sena e pela Contratada Mariana Livia Almeida Silva Moraes.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UND	VALOR	TOTAL
3	Mesa c/01 gaveta c/ chave e tampo em mdf	30	SÓ AÇO	UND	R\$842,89	R\$25.286,70
11	Mesa redonda com estrutura em metalon 30x50 soldado no sistema mig pintura eletroestática em epóxi em pó , tampo em MDF de 18 mm na cor cinza cristal 120 diametro com bordas em perfilado PVC.	15	SÓ AÇO	UND	R\$856,85	R\$12.852,75
23	BEBEDOURO ESMALTADO 100 litros com 2(duas) torneiras. Voltagem: 220 volts. Dimensões: 1.50x 1x 0.56m (A x L x C). Detalhamento das especificações: Aço inoxidável (chapa galvanizada 28) com torneira cromada e bandeja frontal removível em aço inox (chapa galvanizada 28) com dreno. Reservatório de água em aço inox (chapa 430 na espessura 28) com isolamento térmico, serpentina externa em cobre, ou seja, não altera as propriedades da água e facilita a higienização. Termostato regulável fixado na parte traseira com 7 níveis de temperatura. Prensa cabo localizado na parte de trás. Filtro com alta vazão, prático para troca do refil e possui elemento filtrante com prata coloidal. Compressor 1/6. Fabricado com compressor de gás ecológico R134 A, inofensivo à camada de ozônio e de baixo consumo de energia. Todas as peças em aço carbono tratadas em Conjuntos de banhos químicos, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática com tinta epóxi (esmalhada), as ponteira para os pés do bebedouro são em polipropileno. Garantia de acordo com a lei.	10	SÓ AÇO	UND	R\$3.970,05	R\$39.700,50
24	BEBEDOURO ESMALTADO 100 litros com 3(três) torneiras. Voltagem: 220 volts. Dimensões: 1.50x 1x 0.56m (A x L x C). Detalhamento das especificações: Aço inoxidável (chapa galvanizada 28) com torneira cromada e bandeja frontal removível em aço inox (chapa galvanizada 28) com dreno. Reservatório de água em aço inox (chapa 430 na espessura 28) com isolamento térmico, serpentina externa em cobre, ou seja, não altera as propriedades da água e facilita a higienização. Termostato regulável fixado na parte traseira com 7 níveis de temperatura. Prensa cabo localizado na parte de trás. Filtro com alta vazão, prático para troca do refil e possui elemento filtrante com prata coloidal. Compressor 1/6. Fabricado com compressor de gás ecológico R134 A, inofensivo à camada de ozônio e de baixo consumo de energia. Todas as peças em aço carbono tratadas em Conjuntos de banhos químicos, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática com tinta epóxi (esmalhada), as ponteira para os pés do bebedouro são em polipropileno. Garantia de acordo com a lei.	10	SÓ AÇO	UND	R\$4.538,63	R\$45.386,30
25	BEBEDOURO ESMALTADO 150 litros com 4(quatro) torneiras. Voltagem: 220 volts. Dimensões: 1.50x 1x 0.56m (A x L x C). Detalhamento das especificações: Aço inoxidável (chapa galvanizada 28) com torneira cromada e bandeja frontal removível em aço inox (chapa galvanizada 28) com dreno. Reservatório de água em aço inox (chapa 430 na espessura 28) com isolamento térmico, serpentina externa em cobre, ou seja, não altera as propriedades da água e facilita a higienização. Termostato regulável fixado na parte traseira com 7 níveis de temperatura. Prensa cabo	10	SÓ AÇO	UND	R\$5.266,80	R\$52.668,00

	localizado na parte de trás. Filtro com alta vazão, prático para troca do refil e possui elemento filtrante com prata coloidal. Compressor 1/5+. Fabricado com compressor de gás ecológico R134 A, inofensivo à camada de ozônio e de baixo consumo de energia. Todas as peças em aço carbono tratadas em Conjuntos de banhos químicos, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática com tinta epóxi (esmaltada), as ponteira para os pés do bebedouro são em polipropileno. Garantia de acordo com a lei.					
26	BEBEDOUR INOX 100 litros com 2(duas) torneiras. Voltagem: 220 volts. Dimensões: 1.50x 1x 0.56m (A x L x C). Detalhamento das especificações: Aço inoxidável (chapa 430 na espessura 28) com torneira cromada e bandeja frontal removível em aço inox (chapa 430 na espessura 28) com dreno. Reservatório de água em aço inox (chapa 430 na espessura 28) com isolamento térmico, serpentina externa em cobre, ou seja, não altera as propriedades da água e facilita a higienização. Termostato regulável fixado na parte traseira com 7 níveis de temperatura. Prensa cabo localizado na parte de trás. Filtro com alta vazão, prático para troca do refil e possui elemento filtrante com prata coloidal. Compressor 1/6. Fabricado com compressor de gás ecológico R134 A, inofensivo à camada de ozônio e de baixo consumo de energia. Todas as peças estruturais em aço carbono tratadas em Conjuntos de banhos químicos, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática com tinta epóxi (esmaltada), as ponteira para os pés do bebedouro são em polipropileno. Garantia de acordo com a lei.	10	SÓ AÇO	UND	R\$4.683,26	R\$46.832,60
27	BEBEDOUR INOX 150 litros com 3(duas) torneiras. Voltagem: 220 volts. Dimensões: 1.50x 1x 0.56m (A x L x C). Detalhamento das especificações: Aço inoxidável (chapa 430 na espessura 28) com torneira cromada e bandeja frontal removível em aço inox (chapa 430 na espessura 28) com dreno. Reservatório de água em aço inox (chapa 430 na espessura 28) com isolamento térmico, serpentina externa em cobre, ou seja, não altera as propriedades da água e facilita a higienização. Termostato regulável fixado na parte traseira com 7 níveis de temperatura. Prensa cabo localizado na parte de trás. Filtro com alta vazão, prático para troca do refil e possui elemento filtrante com prata coloidal. Compressor 1/5+. Fabricado com compressor de gás ecológico R134 A, inofensivo à camada de ozônio e de baixo consumo de energia. Todas as peças estruturais em aço carbono tratadas em Conjuntos de banhos químicos, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática com tinta epóxi (esmaltada), as ponteira para os pés do bebedouro são em polipropileno. Garantia de acordo com a lei.	10	SÓ AÇO	UND	R\$4.728,15	R\$47.281,50
28	BEBEDOUR INOX 100 litros com 4(quatro) torneiras. Voltagem: 220 volts. Dimensões: 1.50x 1x 0.56m (A x L x C). Detalhamento das especificações: Aço inoxidável (chapa 430 na espessura 28) com torneira cromada e bandeja frontal removível em aço inox (chapa 430 na espessura 28) com dreno. Reservatório de água em aço inox (chapa 430 na espessura 28) com isolamento térmico, serpentina externa em cobre, ou seja, não altera as propriedades da água e facilita a higienização. Termostato regulável fixado na parte traseira com 7 níveis de temperatura. Prensa cabo localizado na parte de trás. Filtro com alta vazão, prático para troca do refil e possui elemento filtrante com prata coloidal. Compressor 1/6. Fabricado com compressor de gás ecológico R134 A, inofensivo à camada de ozônio e de baixo consumo de energia. Todas as peças estruturais em aço carbono tratadas em Conjuntos de	10	SÓ AÇO	UND	R\$4.618,43	R\$46.184,30

	banhos químicos, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática com tinta epóxi (esmalhada), as ponteiras para os pés do bebedouro são em polipropileno. Garantia de acordo com a lei.					
31	Mesa redonda com estrutura em metalon 30x50 soldado no sistema mig pintura em epóxi tampo em MDF de 18 mm na cor cinza cristal 120 diametro com bordas em PVC.	10	SÓ AÇO	UND	R\$864,01	R\$8.640,10
33	Carteira Universitária, composta por estrutura da cadeira em tubo 7/8, e estrutura da prancheta em tubo 3/4, todas as peças metálicas deverão ser unidas por solda mig, a estrutura da prancheta deverá ser unida a estrutura da cadeira através de encaixe, todas as peças metálicas deverão ser tratados em Conjuntos de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática com tinta epóxi (esmalhada), as ponteiras para os pés da cadeira deverá ser em polipropileno, o porta livros na parte inferior (em polipropileno), assento em polipropileno deverá ser fixado a estrutura da cadeira por no mínimo 4 parafusos, o encosto em polipropileno deverá ser encaixado estrutura da cadeira e travado por no mínimo 2 (duas) buchas de polipropileno na mesma cor do encosto, pranchetas com dimensões mínimas que encaixa uma folha de papel no formato A4 tanto no comprimento quanto na largura, a prancheta deverá ser fixada a estrutura metálica por no mínimo 04 parafusos, porta objetos diversos (estojos de material escolar, celular, máscaras para proteção individual, etc...) e uma área para frasco podendo ser frasco de álcool em gel, o porta objetos deverá ser acoplado a prancheta através de encaixe por canaletas e fixado por no mínimo 2 parafusos na parte frontal da prancheta, de forma que fique visível e ao alcance da mão e da visão do aluno.	850	SÓ AÇO	UND	R\$395,00	R\$335.750,00
41	Fogão industrial com 02 bocas s/ forno.	20	SÓ AÇO	UND	R\$1.158,05	R\$23.161,00
43	Balança Digital, Capacidade De Pesagem 100kg X 20g. Modelo 2096 Dd. Resolução Permite Excelente Exatidão E Alta Velocidade De Resposta Nas Pesagens. Detector De Movimento. Assegura Que As Operações Com Tara, Zeramento E Comando De Impressão Só Sejam Realizadas Com A Indicação De Peso Estável, Garantindo A Exatidão Das Operações, Assegura Que As Operações Com Tara, Zeramento E Comando De Impressão Só Sejam Realizadas Com A Indicação De Peso Estável, Garantindo A Exatidão Das Operações, Controla O Tempo De Estabilização Das Pesagens Em Ambientes Sujeitos A Vibrações, Permitindo Uma Indicação Estável, Sem Flutuações. Limpeza De Tara. Configuração Totalmente Configurável Via Teclado.	3	SCALE	UND	R\$372,59	R\$1.117,77
56	Caixa De Som Multi Uso Amplificada De No Mínimo 350w Rms	10	FRAHM	UND	R\$1.701,83	R\$17.018,30
57	Caixa De Som Ativa: Especificações Técnicas: Caixa Ativa 2 Vias Woofer De 15" Em Bass Reflex Máxima Saída Spl: 127 Db Range De Frequência:(-10 Db)39 Hz - 20 Khz Resposta De Frequência: (±3 Db)50 Hz - 20 Khz Padrão De Cobertura: 90° X 60° Amplificador Classe D Potência Máxima Musical: 1000 Watts De Pico (700 Watts De Grave E 00 Watts De Médio E Agudo) Potência Máxima Reall: 500 Watts Rms (350 Watts De Grave E 150 Watts De Médio E Agudo).	10	FRAHM	UND	R\$2.406,73	R\$24.067,30
TOTAL						R\$725.947,12

Governador Newton Bello-MA, 22 de agosto de 2022.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017



EDIÇÃO Nº 582- PÁGINA 8- ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 24 DE AGOSTO DE 2022

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Gerenciador

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Órgão Gerenciador

M.L.A.S. MORAIS
CNPJ nº 30.848.027/0001-08
MARIANA LIVIA ALMEIDA SILVA MORAIS
Fornecedor

HOMOLOGAÇÕES



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÕES DIVERSAS



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA
AV. NEZINHO BRANDÃO S/N- CENTRO - CEP: 65.363-000
e-mail: pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br
<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br>

EDIÇÃO: DOM PMGNB 582º
8 PÁGINAS – ANO VI

FORMATO DIGITAL

DOWNLOAD DISPONÍVEL
<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm>

